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VERBALE della Commissione per la valutazione delle Domande di partecipazione 

all’esposizione collettiva della Regione Sardegna alla 35° edizione di SANA Salone 
internazionale del biologico e del naturale - Bologna 7/10 settembre 2023 

Rif DS 1024/23 del 19 luglio 2023. 

 

Il giorno 20/07/2023, alle ore 09.30, presso gli uffici dell’Agenzia Laore Sardegna a Cagliari in via 

Caprera, si riunisce la Commissione, nominata con determina del direttore del Servizio Sviluppo 

rurale n. 1024/23 del 19 luglio 2023, per la valutazione delle Domande di partecipazione 

all’esposizione collettiva della Regione Sardegna, alla 35° edizione di SANA Salone 

internazionale del biologico e del naturale in programma a Bologna il 7 e 10 settembre 2023. 

La commissione è composta dal Presidente Andrea Cerimele, dai commissari Giuseppe Floris e 

Paola Ugas che assume anche il ruolo di segretario verbalizzante. 

Ciascun membro della Commissione, visto l'elenco delle domande, attesta di non aver relazioni 

di parentela o affinità, entro il 4° grado incluso e l’insussistenza di altra ragione di incompatibilità.  

Tutto quanto sopra premesso e considerato, la Commissione prende visione dell’avviso e del 

modello di domanda approvati con la Determinazione n. 970 del 07 luglio 2023 “L.R. n. 5/2015, 

articolo 12, DGR N. 4/3 del 16.02.2023 - DGR N. 21/35 del 22.06.2023 Programmazione di azioni 

di informazione e promozione dei prodotti agro alimentari rivolte a favorire la partecipazione delle 

aziende del settore ortofrutticolo, con priorità ai soggetti aggregati, Organizzazioni di Produttori e 

Cooperative, al 35° Salone internazionale del biologico e del naturale, SANA 7/10 settembre 

Bologna 2023. Nomina del Responsabile del Procedimento e approvazione Avviso pubblico e 

modulo di domanda. CUP: G58H23000590002” e delle domande pervenute entro le ore 12.00 

del 19 luglio 2023 come previsto dall’articolo 5 del bando. 

Dall’esame della documentazione, risultano pervenute le 16 domande elencate nell'allegato 1.  

La commissione dà atto che la ditta Puligheddu ha inviato una PEC, priva di domanda, 

protocollata con n. 0038149/23 del 19.07.2023, cui non si è potuto dare seguito. 

La commissione dà inoltre atto che il giorno 19 luglio 2023, oltre la scadenza stabilita 

dall’Avviso, risultano pervenute le seguenti domande: 
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● “Agricola Puligheddu” protocollo n. 38160/23 alle ore 12:20; 

● Il mulino verde di  -------Omissis -------- protocollo n. 0038288/23 alle ore 22:31. 

Dall’esame delle domande pervenute entro il termine si rileva che tutte sono regolarmente 

sottoscritte ed in possesso dei requisiti di partecipazione elencati nell’articolo 3 dell'Avviso. 

La commissione procede quindi alla valutazione dei criteri di priorità previsti dall’articolo 6 

dell’Avviso “Selezione delle imprese” e, sulla base delle dichiarazioni rese redige la graduatoria di 

ammissione, Allegato 2. 

La Commissione segnala che le seguenti ditte, pur avendo dichiarato di produrre trasformare o 

commercializzare prodotti con caratteristiche DOP / DOC / DOCG / IGP non hanno allegato la 

prevista documentazione attestante il requisito: 

● COOPERATIVA OLIVICOLTORI DEL PARTEOLLA SOCIETA' COOPERATIVA 

AGRICOLA DENOMINAZIONE C.O.PAR. SOC. COOP. AGRICOLA 

● CANTINA  -------Omissis -------- AZIENDA AGRICOLA 

Alle ore 13.30 del giorno 20/07/2023  la seduta è tolta. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale composto n° 2 pagine più gli allegati n. 1, 2  per 

essere inviato al Servizio, che previa lettura e conferma viene sottoscritto come di seguito. 

 

Data 20/07/2023   

 

La Commissione 

 

Andrea Cerimele - Presidente            ________________________________ 

Giuseppe Floris - Commissario            ________________________________  

Paola Ugas - Commissario e segretario verbalizzante  _______________________________  

 



Allegato 1 - Domande pervenute

Numero 
Protocollo

Data 
Protocollazione

Mittente
Mittente Partita 

IVA
Arrivo

0037061/23 13/07/2023 SOCIETA' AGRICOLA BACCALAMANZA S.R.L. 03577190923 13/07/2023 09:04
0037184/23 13/07/2023 CANTINA DEL BOVALE DI  -------Omissis -------- 01074850957 13/07/2023 15:29
0037266/23 14/07/2023 APICOLTURA IZAZU DI -------Omissis -------- 01599400916 14/07/2023 09:07
0037293/23 14/07/2023 CANTINE DI ORGOSOLO SRL 01291210910 14/07/2023 11:33
0037344/23 14/07/2023 COOPERATIVA AGRICOLA CANTINA DEL MANDROLISAI SOC. COOP. A.R.L. 00050560911 14/07/2023 12:48
0037419/23 17/07/2023 AZIENDA AGRICOLA ARBAREE DI  -------Omissis -------- 01092480951 15/07/2023 19:48
0037787/23 18/07/2023  -------Omissis -------- AZIENDA AGRICOLA 03383390923 17/07/2023 17:51
0037807/23 18/07/2023 MASONI BECCIU  DI -------Omissis -------- 03287970929 18/07/2023 07:11
0037941/23 18/07/2023 COOPERATIVA OLIVICOLTORI DEL PARTEOLLA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA DENOMINAZIONE C.O.PAR. SOC. COOP. AGRICOLA00594260929 18/07/2023 13:14
0037953/23 18/07/2023 COOPERATIVA PRODUTTORI ASSOCIATI OLIVICOLI DELLA SARDEGNA - ASSOLISA SCARL02003470909 18/07/2023 13:49
0037954/23 18/07/2023 SOCIETA' AGRICOLA SANTU MARCIALIS DEI FRATELLI BROGI S.S. 03705100927 18/07/2023 13:53
0038029/23 19/07/2023 EKO BIO SISTEM DI -------Omissis -------- 00360720957 18/07/2023 17:31
0038040/23 19/07/2023  -------Omissis -------- 01106370958 18/07/2023 20:14
0038083/23 19/07/2023 CANTINA DI -------Omissis -------- AZIENDA AGRICOLA 01493200917 19/07/2023 08:42
0038132/23 19/07/2023 CANTINA VALLE DI ACCORO DI -------Omissis -------- 00366150951 19/07/2023 11:22
0038145/23 19/07/2023  -------Omissis -------- 01500030919 19/07/2023 11:53



Allegato 2 Graduatoria

Numero 
Protocollo

Data 
Protocollazione

Mittente Mittente Partita IVA Data Arrivo
Soggetti 

aggregati
Produzioni 
di qualità

1 0037293/23 14/07/2023 CANTINE DI ORGOSOLO SRL 01291210910 14/07/2023 11:33 3 2
2 0037344/23 14/07/2023 COOPERATIVA AGRICOLA CANTINA DEL MANDROLISAI SOC. COOP. A.R.L. 00050560911 14/07/2023 12:48 3 2
3 0037941/23 18/07/2023 COOPERATIVA OLIVICOLTORI DEL PARTEOLLA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA DENOMINAZIONE C.O.PAR. SOC. COOP. AGRICOLA00594260929 18/07/2023 13:14 3 2
4 0037953/23 18/07/2023 COOPERATIVA PRODUTTORI ASSOCIATI OLIVICOLI DELLA SARDEGNA - ASSOLISA SCARL02003470909 18/07/2023 13:49 3 //
5 0037061/23 13/07/2023 SOCIETA' AGRICOLA BACCALAMANZA S.R.L. 03577190923 13/07/2023 09:04 // 2
6 0037184/23 13/07/2023 CANTINA DEL BOVALE DI  -------Omissis -------- 01074850957 13/07/2023 15:29 // 2
7 0038083/23 19/07/2023 CANTINA  -------Omissis -------- AZIENDA AGRICOLA 01493200917 19/07/2023 08:42 // 2
8 0037266/23 14/07/2023 APICOLTURA IZAZU  -------Omissis -------- 01599400916 14/07/2023 09:07 // //
9 0037419/23 17/07/2023 AZIENDA AGRICOLA ARBAREE DI  -------Omissis -------- 01092480951 15/07/2023 19:48 // //

10 0037787/23 18/07/2023  -------Omissis -------- AZIENDA AGRICOLA 03383390923 17/07/2023 17:51 // //
11 0037807/23 18/07/2023 MASONI BECCIU DI  -------Omissis -------- 03287970929 18/07/2023 07:11 // //
12 0037954/23 18/07/2023 SOCIETA' AGRICOLA SANTU MARCIALIS DEI FRATELLI BROGI S.S. 03705100927 18/07/2023 13:53 // //
13 0038029/23 19/07/2023 EKO BIO SISTEM DI  -------Omissis -------- 00360720957 18/07/2023 17:31 // //
14 0038040/23 19/07/2023  -------Omissis -------- 01106370958 18/07/2023 20:14 // //
15 0038132/23 19/07/2023 CANTINA VALLE DI ACCORO DI  -------Omissis -------- 00366150951 19/07/2023 11:22 // //
16 0038145/23 19/07/2023  -------Omissis -------- 01500030919 19/07/2023 11:53 // //
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